МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  октября 2014 года                                                                                               № 01-14-79
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.05.2013 № 01-14-32 «Об утверждении Порядка формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и руководствуясь Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.05.2013 № 01-14-32 «Об утверждении Порядка формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское» (далее – Постановление):
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»;
1.2.   Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить Порядок формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.».

1.3. Наименование Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»

1.4. В пункты 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13   Порядка формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденного Постановлением (далее – Порядок) перед словами «адресные программы» включить слова «муниципальные программы» в соответствующих падежах;
1.5. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы, планы мероприятий могут формироваться в целях реализации следующих вопросов местного значения:
· содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;

· проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
· содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования;

· участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;
· участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга;

· участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования;

· участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые;

· осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий;

· участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;

· организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

· участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;

·  информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;

· участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю;

· организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;

· организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов;

· обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;

· проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;

· организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;

· осуществление благоустройства территории муниципального образования.»;

1.6. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная программа представляет собой комплекс взаимоувязанных мероприятий, направленных на достижение определенных общественно значимых результатов в соответствии с перечнем вопросов местного значения. Муниципальная программа должны содержать основные цели и задачи программы, объём финансирования, сроки реализации и ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, перечень  основных мероприятий программы с указанием сроков исполнения и планируемых объемов финансирования по каждому, а также паспорт муниципальной программы по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.»;
1.7. Пункт 14 Порядка после слов «планов мероприятий» дополнить словами «и муниципальных программ»;
1.8. Дополнить Порядок Приложением № 1 в соответвсии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного специалиста организационно-правового отдела Местной Администрации  Акопову А. А.
И. о. Главы Местной Администрации

муниципального     образования

Муниципальный округ Сосновское
А. А. Борисова
Исх. № 01-16-621 от 27.10.2014
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от «24» октября 2014 года     № 01-14-79
Приложение № 1

к Порядку формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

  Наименование программы: _____________________________________________________________________________

Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское №_______ от «___»____________20___ г.

Цели и задачи: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Сроки реализации: _____________________________________________________________________________

Объем финансирования: _____________________________________________________________________________

Источник финансирования: _____________________________________________________________________________

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: ____________________________________________________________________________                        _____________________________________________________________________________